INDICAÇÃO Nº 034/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de realizar o I Jogos Estudantis do Município de Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

Nosso Município conta hoje com cinco (05) Escolas Municipais, uma (01) Escola

Particular e uma (01) Escola Estadual, atendendo mais de (3.500) três mil e quinhentos alunos.

Estes alunos merecem um incentivo a mais para continuarem motivados na

escola.

Para tal, sugerimos a realização do I Jogos Estudantis Municipal de Feliz Natal,

atendendo todas as escolas situadas em nosso Município, levando os alunos a participarem de várias

modalidades esportivas.

Sala das sessões, 13 de Abril de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. DEM      Ver. PP